
Valg mellem statsgaranti og selvbudgettering

Baggrund:
 Det statsgaranterede udskrivningsgrundlag er beregnet på baggrund af 

udskrivningsgrundlager for 2020 der er fremskrevet med en forventet vækst 
på 11,9 %.

 I Rebild Kommune ligger væksten som regel under landsgennemsnittet.
 I statsgarantien er der regnet med at befolkningstal pr. 01.01.2023 på 31.035.
 Pr. 1. september er Rebild Kommunes indbyggertal i alt 30.920.
 Indbyggertallet har betydning i forhold til beregning af bloktilskuddet og har 

samtidig en betydning for udviklingen i udskrivningsgrundlaget. 
 Statsgarantien blev udmeldt den 1. juli på baggrund af det kendte 

beskatningsgrundlag for 2020 og de forventninger der var til udviklingen fra 
2020 til 2023.
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• Statsgaranteret befolkningstal på 31.035 indbyggere
• Aktuelt befolkningstal på 30.905 indbyggere
• Ifølge FLIS er antallet af ukrainere vokset knap 200 i 2022 
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Baggrund: (fortsat)
 I august er der udsendt en ny økonomisk redegørelse. I denne redegørelse er 

væksten på landsplan en smule større end der var regnet med i 
statsgarantien. Dette betyder at udskrivningsniveauet på landsplan, for år 
2023, er ca. 3 mia. større end tidligere forudsat.
Det er ikke muligt at fastsætte præcist hvor meget at denne stigning i 
udskrivningsniveauet der ligger i Rebild Kommune men hvis stigning fordeles 
ligeligt efter folketal, så vil provenuet for Rebild Kommune maksimalt udgøre 
3,8 mio. kr.

• Der er en betydelig usikkerhed omkring den økonomiske udvikling i den 
resterende del af 2022 og i 2023.



Valg mellem statsgaranti og selvbudgettering

Konklusion:
Der er ikke meget der peger på at Rebild Kommune skal vælge selvbudgettering.

 Folketallet pr. 01.01.2023 forventes at ligge under statsgarantien.
 Væksten i udskrivningsgrundlaget forventes at ligge under den 

gennemsnitlige vækst på landsplan.
 Der er en stor usikkerhed omkring udviklingen pga. Ukraine, energipriser, 

inflation m.m.
 Et merprovenu ved selvbudgettering bør være betydeligt da der er en risiko 

forbundet med at vælge selvbudgettering.


